Diário n. 6334 de 19 de Agosto de 2024

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO > Comissão de Heteroidentificação

EDITAL Nº 07 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

O Presidente da Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado de Sergipe

(COMHET/TJSE), Desembargador DIÓGENES BARRETO, no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria TJSE nº 08 GP1, de 07 de fevereiro de 2024, assim como pelo item 4 e subitens

do Edital de Abertura nº 02/2024 da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados (ENFAM), que disciplina a realização do 2º Exame Nacional da Magistratura (2º

ENAM 2024.2),

1.TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE OBTIVERAM A

CONFIRMAÇÃO NA 1ª ETAPA DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, relativo à sua

condição de pessoa negra (preta ou parda), pela COMHET/TJSE:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

46 135022867 Anderson Teinassis Correia Santos Santana CONFIRMADO

75 135041175 Antonio Vinícius Souza Andrade CONFIRMADO

48 135024377 Caio Rafael Cruz Bernardo CONFIRMADO

26 135013173 Carlos Antônio Pereira de Oliveira Junior CONFIRMADO

80 135033553 Danillo Lima dos Santos Oliveira CONFIRMADO

27 135013212 Gladson Silva Guimarães CONFIRMADO

72 135020545 João Victor Cavalcante da Paixão CONFIRMADO

63 135037043 John David Matos Ramalho CONFIRMADO

23 135012093 Keise Santos Nascimento CONFIRMADA

53 135032873 Márcia Maria Matos dos Santos CONFIRMADA

44 135007908 Roberta Cristhiane dos Santos Pinheiro CONFIRMADA

52

135032651

  Silvia França de Souza Morelli CONFIRMADA

42

135016998

  Wislaine Ramos da Silva CONFIRMADA

1.1. Os comprovantes de validação da Comissão de Heteroidentificação das pessoas

candidatas que tiveram a sua autodeclaração confirmada na 1ª Etapa serão encaminhados via

e-mail até o dia 30/08/2024.

1. TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE ESTÃO CONVOCADAS

PARA A AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (2ª ETAPA), relativo à

sua condição de pessoa negra (preta ou parda),  consoante Anexo Único deste Edital.

2. DATA, HORA E LOCAL DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL

3.1.A avaliação presencial de heteroidentificação pela COMHET/TJSE ocorrerá na ESCOLA

JUDICIAL DO ESTADO DE SERGIPE (EJUSE), no 7º andar do Anexo I do Palácio da Justiça, situada

na Praça Fausto Cardoso, 112, Centro, Aracaju/SE, no dia 26 de agosto de 2024, respeitando o

bloco de horário de cada pessoa candidata, assim como as normas previstas no Edital nº

05/2024 TJSE, e no Edital Retificador nº 06/2024 TJSE.

3.2. A pessoa candidata deverá comparecer à avaliação de heteroidentificação 10 (dez)

minutos antes do horário do início do bloco, munido obrigatoriamente dos seguintes

documentos:

A)    documento de identificação oficial com foto;

B)     comprovante da inscrição;

C)     comprovante de residência.

3.2.3. O documento de identificação oficial com foto e o comprovante de residência deverão

ser apresentados no original, correspondendo ao mesmo documento juntado e enviado no ato

do requerimento (Item 2 do Edital nº 05/2024 TJSE).

3.3. A pessoa candidata deverá comparecer sem maquiagem, adornos, bandagens, bonés,

óculos, tranças, dreads e similares, bem como sem quaisquer acessórios de uso pessoal que

possam prejudicar a avaliação.

3.4. A pessoa candidata que comparecer ao local de avaliação da 2ª Etapa sem observar o que

dispõe o item 3.3 não será avaliada e, automaticamente, concorrerá na lista dos candidatos da

ampla concorrência.

3.5. A autorização da filmagem deverá ser confirmada mediante prévia autorização da pessoa,

que servirá para a análise do recurso.

3.6. O procedimento de heteroidentificação não terá segunda chamada, seja qual for o motivo

alegado.

1. RESULTADO, RECURSO E DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. O cronograma do procedimento de heteroidentificação consta no Anexo Único do Edital

05/2024 TJSE, que pode ser consultado através do acesso ao portal TJSE: "PODER JUDICIÁRIO -

Comissões de Heteroidentificação".

4.2. As normas sobre o procedimento recursal constam na Portaria TJSE 08/2024 GP1, e

no Edital nº 05/2024 TJSE.

Aracaju/SE, 19 de agosto de 2024.

DESEMBARGADOR DIÓGENES BARRETO,

Presidente da Comissão de Heteroidentificação do TJSE.

ANEXO ÚNICO

Exame Nacional da Magistratura - Edital de Abertura nº 02/2024

RELAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS QUE SE SUBMETERÃO À AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO Bloco

30 135000629

Adriana Maria

Santos de

Jesus

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

79 135041128

Agda Maria

dos Santos

Pinto

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

74 135022554
Anne Graziele

Santos da Silva
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

69 135032836

Antonia Maira

Gonzaga

Santos

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

39 135028588
Cláudio Bosco

Lima Teles
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

67 135033545

Daisy Cristina

Oliveira Batista

Lima

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

66 135002508

David

Gonçalves

Bispo dos

Santos

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

35 135000514
Durval Rabelo

Neto
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

12 135014442

Emanuelle

Moura

Quintino

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

51 135031005

Ellen Catarinna

Nunes de

Oliveira

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

21 135014979 Elismar Santos PRESENCIAL 8:30 - 9:30

55 135024529
Felipe Rocha

Lisboa
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

36 135013059

Francisco

Gerlandio

Gomes dos

Santos

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

68 135013600
Geovan Siríaco

dos Santos
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

82 135041803

Glaura Cecilia

Torres

Apolonio

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

78 135041065 Jarizete Pereira PRESENCIAL 8:30 - 9:30

64 135034112

João Paulo

Cavalcante do

Ó

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

50
135025313

João Antônio

da Cruz

Almeida

PRESENCIAL 8:30 - 9:30

56 135034371
Jorge Araújo

dos Santos
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

24 135021613
Josielma Cruz

do Nascimento
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

31 135016036
Jucinaldo Lima

Frazão
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

61 135033672
Laura Danielle

Lima Santos
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

47 135009125
Luis Mikelly

Correia Leite
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

40 135002441
Luiz Fellipe

Campos Levita
PRESENCIAL 8:30 - 9:30

33 135025766

Lyvia Santana

Alves Monteiro

Taufner

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

62 135037412

Marcelo

Moreno

Jacintho e

Bezerra

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

37 135007476

Marcos

Dowglas Melo

e Silva

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

32 135004357
Maria Ingrid

dos Santos
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

15 135014894
Maria Eloiza

Felix Da Silva
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

14 135001989

Manuela

Carvalho de

Oliveira Rocha

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

54 135023223
Mariana

Oliveira Lima
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

11
135005211

Maryana

Sobral Antunes
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

77 135041217

Mellissa

Lorena Souza

Andrade

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

73 135039674

Miguel

Francisco dos

Santos Neto

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

49 135021010
Paulo Roberto

Lima Santos
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

34 135002648

Paulo José

Barbosa da

Silva

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

29 135007852

Patricia

Cristina da

Paixão

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

76 135019431
Roberta Santos

Ribeiro
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

19 135003220
Rodrigo Alves

dos Santos
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

41 135025871

Sérvio Tulio

Freitas de

Andrade

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

65
135036835

Silvio Lima do

Nascimento
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

38 135010988
Tayná Karine

Lima
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

45 135029360

Veronica

Oliveira

Cardoso

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

57 135036993
Vinicius Souza

de Medeiros
PRESENCIAL 9:30 - 10:30

81 135040263

Walisson

Pereira Santos

Barros

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

70 135035655

Wesley

Martins dos

Santos

PRESENCIAL 9:30 - 10:30

71 135039454
Zilka Ayala

Feitosa França
PRESENCIAL 9:30 - 10:30